

Klausuleret: NB! Må først offentliggøres den 17. november!

Pressemeddelelse

Sådan får vi et bedre havnefiskeri – notat bliver overdraget til udvalgsformand i Helsingør Kommune

Fishing Zealand udgiver i samarbejde med Danmarks Sportsfiskerforbund et notat omkring lystfiskeriet i de danske havne. Notatet beskriver mulighederne for at dyrke lystfiskeri i havnene og afdækker endvidere de begrænsninger, som pt. hindrer udnyttelsen af det fulde potentiale. Notatet overdrages den 17. november til Henrik Møller, der er formand for Kultur- og Turismeudvalget i Helsingør Kommune og desuden sidder i styregruppen i Fishing Zealand.

Lystfiskeriet i de danske havne er meget populært, særligt fordi havnene byder på unikke oplevelser for både nybegyndere og mere erfarne lystfiskere. Havnenes dybe vand lokker en masse fiskearter til sig, som ellers kan være svære at fange, med mindre man har en båd. Rigtig mange lystfiskere besøger derfor havnene; særligt i de perioder, hvor makrel, sild og hornfisk er at finde langs molekanterne.

Havnefiskeriet besidder desuden en lang række potentialer ud over det at fange fisk. Det giver børn og unge en unik mulighed for at opleve naturen og fællesskabet, det forener unge og gamle, uerfarne og garvede. Havnefiskeriet er desuden med til at fremme integrationen, når forskellige kulturer og individer i praksis mødes omkring fiskeriet, står side om side og samtalen naturligt tager afsæt i udlevelsen af en fælles interesse.

Havnene er endvidere en oplagt mulighed for at få en naturoplevelse i de bynære miljøer, og mange fiskere benytter havnene, fordi fiskepladserne kan nås med cykel eller offentlig transport.

I notatet nævnes en række initiativer, der kan være med til at få flere til at fiske fra havne og moler. Bedre og mere information om fiskeriet og mulighederne i havnene, flere faciliteter som renseborde og mulighed for opbevaring af fiskene samt bedre sikkerhed og adgangsmuligheder for handicappede er nogle af de elementer, der bringes på banen.

Adgangen til fiskeriet er også en udfordring. Muligheden for at fiske fra mange af de mest attraktive fiskepladser i havnene er formindsket drastisk efter indførelsen af "terrorsikrede" områder efter 2001. Her er det i dag ikke muligt at færdes. Den udfordring kan ikke løses overalt, men der er eksempler på, at man gennem dialog mellem havne og sportsfiskere har fundet løsninger, der tilgodeser de rekreative interesser.

Helsingør Kommune er medlem af Fishing Zealand, der er et samarbejde mellem 13 kommuner og Danmarks Sportsfiskerforbund. Her hilses notatet velkommen.

"Der er rigtig mange, der fisker fra molerne i Helsingør Kommune. Lystfiskeriet er en vigtig rekreativ ressource, som vi gerne vil være med til at fremme. Vi har derfor støttet Fishing Zealands og Danmarks Sportsfiskerforbunds arbejde med at få beskrevet muligheder og udfordringer i havnene, siger Henrik Møller, der repræsenterer Helsingør Kommune i Fishing Zealands styregruppe.

Yderligere info og kontakt:

Fishing Zealand - Henrik Larsen - henrik@megalops.dk mobil: 2985 9474

Danmarks Sportsfiskerforbund - Kaare Manniche Ebert - kme@sportsfiskerforbundet.dk mobil: 4097 1492

Han mener også, at det er muligt at få flere ud med fiskestangen på havne og moler. ”Der findes flere gode råd i notatet, som vil kunne gøre havnefiskeriet mere attraktivt. Bedre information om adgangsforholdene og om selve fiskeriet på havne og moler er to lavt hængende frugter, som vi helt sikkert vil arbejde videre med nu og her i regi af Fishing Zealand, slutter Henrik Møller.

Lystfiskeriet har de senere år fået stor politisk bevågenhed – også på landsplan – og det er der mange gode grunde til. Karen Ellemann, fiskeriets minister, har også fået notatet, og hun ser også muligheder for udvikling.

”Lystfiskeriet er en vigtig del af dansk fiskeri. Det er ikke alene både sundt og sjovt og en god måde, at være sammen på, det gavner også både turismen og lokalsamfundene. Der ligger et stort vækstpotentiale i lystfiskeriet, som vi skal blive bedre til at drage fordel af, og her er Fishing Zealand og Danmarks Sportsfiskerforbunds notat meget interessant. Det ligger godt i tråd med den nationale strategi for udvikling af lystfiskeriet, som regeringen har iværksat. Jeg ser derfor frem til at forsætte dialogen om, hvordan vi kan styrke havnefiskeriet”, siger fiskeriminister Karen Ellemann.

Overdragelsen af notatet finder sted på adressen Strandpromenaden 12 i Helsingør Nordhavn kl. 12.15, hvor Henrik Møller også er inviteret til at prøve kræfter med havnefiskeriet med et par friske lystfiskere på 14 år.



Program for havne-event:

12:15 – Velkomst /Henrik Møller, medlem af Fishing Zealands styregruppe, Formand i Kultur- og Turismeudvalget i Helsingør Kommune.

12.25 – kort præsentation af havnenotatet/Henrik Larsen, Fishing Zealand, og Kaare Manniche Ebert, Danmarks Sportsfiskerforbund.

12:40 – så skal der fiskes! To lokale lystfiskerdrenge fisker sammen med Henrik Møller. Mulighed for at stille spørgsmål til udvalgsformanden og øvrige deltagere,

13:05 – smagsprøver af fisk.

13:10 - Afrunding

Yderligere info og kontakt:

Fishing Zealand - Henrik Larsen - henrik@megalops.dk mobil: 2985 9474

Danmarks Sportsfiskerforbund - Kaare Manniche Ebert - kme@sportsfiskerforbundet.dk mobil: 4097 1492